2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.02.2021                                                                                                   № 202
г. Березовский

[bookmark: _Hlk17704677][bookmark: _Hlk519149983][bookmark: _Hlk24710490][bookmark: _Hlk45033974]

О табеле срочных донесений в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны
на территории Березовского городского округа

В  соответствии  с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 №334 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказами  Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 26.08.2009 №496 «Об утверждении Положения о системе и порядке информационного обмена в рамках единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 27.03.2020 №216дсп «Об утверждении Порядка разработки, согласования и утверждения планов гражданской обороны и защиты населения», постановлением Правительства Свердловской области от 04.02.2021 №44-ПП «Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Свердловской области», в целях своевременного сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны между организациями и администрацией Березовского городского округа, между администрацией Березовского городского округа и Главным управлением МЧС России по Свердловской области, Министерством общественной безопасности Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить табель срочных донесений в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны на территории Березовского городского округа (далее - табель срочных донесений) (прилагается) и ввести его в действие.
          2.Отделу общественной безопасности администрации Березовского городского округа  в срок до 15 марта 2021 года:
          2.1.Довести  до руководителей функциональных и территориальных звеньев Березовского городского звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, начальников спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне  Березовского городского округа, председателей эвакуационной комиссии Березовского городского округа  и комиссии по повышению устойчивого функционирования объектов экономики Березовского городского округа согласованный и утвержденный табель срочных донесений и формы донесений, утвержденные 16.11.2020 Заместителем Губернатора Свердловской области Салиховым А.Р., приказом МЧС России от 27.03.2020 №216дсп «Об утверждении Порядка разработки, согласования и утверждения планов гражданской обороны и защиты населения (планов гражданской обороны)», постановлением Правительства Свердловской области от 04.02.2021 №44-ПП «Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Свердловской области» (далее – формы донесений), для дальнейшей организации работы;
          2.2.Представлять донесения согласно  табелю срочных донесений в установленные сроки.
[bookmark: _GoBack]3.Начальникам спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне Березовского городского округа, председателям комиссий эвакуационной, по повышению устойчивости функционирования объектов экономики в мирное и военное время, начальнику управления образования Березовского городского округа, начальнику отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа, руководителям территориальных отделов администрации Березовского городского округа  по поселкам представлять донесения согласно  табелю  срочных донесений и формам донесений, в установленные сроки.
4.Муниципальному казенному учреждению «Центр гражданской защиты Березовского городского округа»:
4.1.Довести до руководителей организаций, расположенных на территории Березовского городского округа, табель срочных донесений и формы донесений;
4.2.Организовать своевременный сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны в соответствии с табелем срочных донесений;
4.3.Представлять донесения согласно табелю срочных донесений и формам донесений в установленные сроки;
4.4.Организовать контроль за представлением в Главное управление МЧС России по Свердловской области, Министерство общественной безопасности Свердловской области  донесений и отчетов о выполнении мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны согласно табелю срочных донесений.
	5.Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории Березовского городского округа, своевременно и в указанные сроки представлять информацию о выполнении мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны согласно табелю срочных донесений.
          6.Признать утратившим силу постановление администрации Березовского городского округа от 25.05.2016 №357 «О Табеле срочных донесений о выполнении мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны».
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  администрации  Березовского городского округа  Еловикова А.В.
8.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                                Е.Р. Писцов

image1.png
;

el